COSTO DEL M?

CONSTRUCCION EN ACERO

PERIODO

ABR 2020

MAY 2020

JUN 2020

JUL 2020

AGO 2020

SEP 2020

OCT 2020

DENOMINACION

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT. Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT.Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT. Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT.Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT. Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT.Y MANO DE OBRA

COSTO CONSTRUCCION
MATERIALES

MANO DE OBRA

MAT. Y MANO DE OBRA

VARIACION %
RESPECTO MES ANTERIOR

1,1%
56,00%
44,00%
100 %
418%
58,00 %
42,00%
100 %
1,01%
58,00 %
42,00%
100 %
1,74%
59,00 %
41,00%
100%
5,49%
60,00 %
40,00%
100 %
6,25%
61,00 %
39,00%
100%
5,44%
63,00%
37,00%
100 %

COSTO M2

$48.848,76

$50.892,58

$51.406,77

$52.299,36

$55.171,27

$58.618,57

$61.806,31

CONSTRUCCION EN ACERO | COSTOS

A OCTUBRE 2020

COSTO DEL M2DE
CONSTRUCCION

$61.806,31
+5,44%

Incremento respecto mes anterior

Conocé en detalle de cada item ingresando en
lasecciéon COSTOS.

En cada publicacién se desarrollara
los costos de construccion de un pro-
totipo bajo sistema de construccion
en seco con exclusividad para Revista
CIFRAS.

El interés es poder brindar costos de
referencia para sistema de construc-
cion en seco Steel Framing y Drywall.

Los costos de materiales resultan de
los relevamientos realizados por la
empresa, siendo considerado el pre-
cio promedio entre diferentes ofe-
rentes de mercado.

La mano de obra se desarrollé con-
siderando los costos de produccion
bajo sistema de con-tratacion UO-
CRA. Los resultados finales en ambos
casos contemplan IVA (21%), Gastos
Generales y Beneficios.


https://www.cifrasonline.com.ar/costos/
https://www.cifrasonline.com.ar/costos/

